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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

2. Stadsdelsnämnden begär från kommunfullmäktige att en 

ändring görs i de lokala ordningsföreskrifterna så att 

allmänna lekplatser och parklekar blir rökfria zoner.  

 

 

 

Johanna Engman Britt Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Ett medborgarförslag om att införa rökförbud i Vasaparken kom in 

till Norrmalms stadsdelsnämnd den 4 maj 2015.  

 

Enligt stadsdelsnämndens verksamhetsmål ska det offentliga 

rummet utformas utifrån barnens bästa samtidigt som den offentliga 

miljön ska vara tillgänglig för alla. I dag är det enligt Stockholms 

stads allmänna lokala ordningsföreskrifter förbjudet att förtära 

alkohol på stadens alla lekplatser och parklekar. Förvaltningen 

anser att rökförbud är befogat på lekplatser och parklekar, men inte 

i hela parker.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden begär från kommun-

fullmäktige att en ändring görs i de lokala ordningsföreskrifterna så 

att allmänna lekplatser och parklekar blir rökfria zoner. 
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Bakgrund 

Ett medborgarförslag om att införa rökförbud i Vasaparken kom in 

till Norrmalms stadsdelsnämnd den 4 maj 2015. På 

stadsdelsnämndens sammanträde den 21 maj beslutades att ärendet 

skulle lämnas över till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 

Förslagsställaren skriver att en stor del av Vasaparken upptas av en 

idrottsplan och en stor lekplats. Enligt förslagsställaren ska ingen 

människa behöva utsättas för passiv rökning och att detta särskilt 

gäller idrottsutövare och barn. Enligt medborgarförslaget bör 

rökförbud införas i Vasaparken och om försöket faller väl ut bör fler 

parker bli rökfria. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden i 

samråd med förskola- och fritidsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Under de senaste åren har det i media tagits upp att flera länder, 

infört rökförbud i olika allmänna utomhusmiljöer. I New York är 

det sedan ett par år tillbaka förbjudet att röka i kommunala parker, 

på stränder och på många torg, som till exempel Times Square. I 

Sverige är skolgårdar och motsvarande områden vid förskolor och 

fritidshem rökfria utomhusmiljöer sedan 1994. För att införa 

rökförbud i någon av Stockholms parker krävs ett beslut av 

kommunfullmäktige och ändring i kommunens allmänna lokala 

ordningsföreskrifter.  

 

I enlighet med stadsdelsnämndens verksamhetsmål ska det 

offentliga rummet utformas utifrån barns och ungas behov, 

rättigheter och intressen. Samtidigt arbetar förvaltningen gentemot 

nämndmålet om att den offentliga miljön ska vara tillgänglig för 

alla. I dag är det enligt Stockholms stads allmänna lokala 

ordningsföreskrifter förbjudet att förtära alkohol på stadens alla 

lekplatser och parklekar. Förvaltningen anser att rökförbud är 

befogat på lekplatser, men inte i hela parker.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden begär från 

kommunfullmäktige att en ändring görs i de lokala 

ordningsföreskrifterna så att allmänna lekplatser och parklekar blir 

rökfria zoner.  

Bilaga 

Medborgarförslaget 


